能代市公告第２４号

 次のとおり市有物件の売払いについて一般競争入札を執行するので、地方自治法施

行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び能代市財務規則（平成１

８年能代市規則第４４号）第１０８条第１項の規定により公告する。

  令和８年３月２日

能代市長  齊 藤 滋 宣

１ 売払いする市有物件の表示

  ① 物 件 名  間伐木

    長  級  2.00ｍ

    樹  種  秋田杉

    生産現場  能代市二ツ井町駒形字一ノ又沢地内

本数及び材積  径級 18 ㎝～24 ㎝   457 本 41.330 ㎥

径級 26 ㎝～46 ㎝    133 本 20.922 ㎥

      計     590 本 62.252 ㎥

② 物 件 名  間伐木

    長  級  4.00ｍ

    樹  種  秋田杉

    生産現場  能代市二ツ井町駒形字一ノ又沢地内

本数及び材積  径級  3 ㎝～11 ㎝   349 本  14.742 ㎥

                径級 12 ㎝～16 ㎝  1,567 本 127.816 ㎥

径級 18 ㎝～24 ㎝   1,381 本 228.112 ㎥

径級 26 ㎝～46 ㎝     256 本  81.756 ㎥

       計    3,553 本 452.426 ㎥

 上記①、②の物件は一括での入札とする。

２ 入札心得書・契約条項を示す場所

  能代市上町１番３号  能代市総務部財政課市有財産活用室（電話 89-2123）

３ 競争入札参加願の提出及び提出先

    一般競争入札に参加しようとする者は、下記提出期限まで所定の様式により競争

入札参加願を提出しなければならない。

    なお、すでに提出している者は、この限りでない。

  ① 提出場所  能代市上町１番３号 能代市総務部財政課市有財産活用室

（電話８９－２１２３）

    ② 提出期限  令和８年４月９日（木）午後５時まで

４ 入札の日時等

① 入  札  令和８年４月１０日（金）午前１０時００分

               （入札申込受付は午前９時００分から午前９時３０分まで）

② 入札金額  入札金額は、消費税及び地方消費税を含めない金額を記入する

こと。

③ 最低価格  有

④ 開  札  入札締め切り後、直ちに開札

⑤ 場  所  能代市役所 会議室１

５ 入札参加者の資格

① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項又は第２項に該当する者は、入札に

参加できない。

② 能代市暴力団排除条例第２条で規定する暴力団及び暴力団員、又は暴力団と

密接な関係を有する者は、入札に参加できない。

６ 入札保証金

    ① 現金又は能代市を支払地とする銀行振出の小切手をもって、入札金額の１０

０分の５に相当する金額を開札するまでに納付すること。ただし、能代市財務

規則第１１２条第１項に該当する場合はこの限りでない。

  ② 落札者が指定期日までに契約を締結しないときは落札を無効とし、入札保証

金は市に帰属する。

７ 入札無効に関する事項

    入札の参加に必要な資格のない者のした入札及び入札心得書に記載した事項に違

反した入札は無効とする。

８ 売買契約の締結

    落札者は、入札の日から７日以内に契約を締結し、売買代金を契約締結後１４日

以内に市の指定する方法により納付しなければならない。

９ 契約保証金

  現金又は能代市を支払地とする銀行振出の小切手をもって、契約金額の１００分

の１０以上に相当する金額を納付すること。ただし、能代市財務規則第１２７条第

１項に該当する場合はこの限りでない。

10 物件の説明等

    現地説明会は実施しないため、現地を確認すること。